
MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MARÇO DE 2018

FOLHA: 1

09 mai 2018 18:06

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 LEGISLATIVO 155.203.701.800.000.00 375.245.84127.400.00 59.148.07127.400.00 1.208.852.06 591.147.94 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 44.878.50654.500.00 123.435.98 7.330.4826.800.00 303.260.05 324.439.95 

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL 44.878.50654.500.00 123.435.98 7.330.4826.800.00 303.260.05 324.439.95 

    01 Legislativa 44.878.50654.500.00 123.435.98 7.330.4826.800.00 303.260.05 324.439.95 

    01.031 Acao Legislativa 44.878.50654.500.00 123.435.98 7.330.4826.800.00 303.260.05 324.439.95 

    01.031.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 44.878.50654.500.00 123.435.98 7.330.4826.800.00 303.260.05 324.439.95 

    01.031.0001.1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.001

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.1002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.002

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CORPO 42.033.06558.000.00 119.516.38 2.456.002.000.00 297.311.41 258.688.59 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 33.875.01380.000.00 101.625.03 0.00 203.250.06 176.749.943

0.000.00 380.000.00  0.00 0.00380.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador 30.111.12 90.333.36 0.00 180.666.72   

90.333.3630.111.12    0.00 180.666.720.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.10 Subsídio Presidente da Câmara 3.763.89 11.291.67 0.00 22.583.34   

11.291.673.763.89    0.00 22.583.340.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 7.738.0593.000.00 15.866.00 0.00 90.000.00 3.000.004

0.000.00 93.000.00  0.00 0.0093.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 7.738.05 15.866.00 0.00 90.000.00   

15.866.007.738.05    0.00 90.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 420.0060.000.00 540.00 1.500.00 1.620.00 58.380.005

0.000.00 60.000.00  0.00 0.0060.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.01 Diárias de Vereadores 360.00 480.00 540.00 660.00   

480.00360.00    540.00 660.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.02 Diárias de Presidente da Câmara 60.00 60.00 960.00 960.00   

60.0060.00    960.00 960.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.005.000.00 0.00 0.00 0.00 5.000.006

0.000.00 5.000.00  0.00 0.005.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.007

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.005.000.00 349.80 0.00 349.80 4.650.208

0.000.00 5.000.00  0.00 0.005.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 0.00 349.80 0.00 349.80   

349.800.00    0.00 349.800.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.0010.000.00 1.135.55 956.00 2.091.55 7.908.459
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PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A
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ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00 10.000.00  0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 0.00 780.00 956.00 1.736.00   

780.000.00    956.00 1.736.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.16 Manutenção e Conservação de 0.00 90.00 0.00 90.00   

90.000.00    0.00 90.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0.00 265.55 0.00 265.55   

265.550.00    0.00 265.550.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0010

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.003.000.00 0.00 0.002.000.00 0.00 1.000.0011

0.000.00 1.000.00 2.000.00 0.00 0.003.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2002 DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E 265.773.000.00 531.54 265.77 531.54 2.468.46 

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 265.773.000.00 531.54 265.77 531.54 2.468.4612

0.000.00 3.000.00  0.00 0.003.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.68 Serviços de Publicidade e 0.00 265.77 0.00 265.77   

265.770.00    0.00 265.770.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 265.77 265.77 265.77 265.77   

265.77265.77    265.77 265.770.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2003 RECEPÇÕES, HOSPEDAGENS E 0.0050.000.00 0.00 0.0023.250.00 0.00 26.750.00 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.0010.000.00 0.00 0.006.000.00 0.00 4.000.0013

0.000.00 4.000.00 6.000.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.31.00 Premiação 0.0010.000.00 0.00 0.008.000.00 0.00 2.000.0014

0.000.00 2.000.00 8.000.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.0010.000.00 0.00 0.005.000.00 0.00 5.000.0015

0.000.00 5.000.00 5.000.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.0010.000.00 0.00 0.003.000.00 0.00 7.000.0016

0.000.00 7.000.00 3.000.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.0010.000.00 0.00 0.001.250.00 0.00 8.750.0017

0.000.00 8.750.00 1.250.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2004 MANUTENÇÃO DA ECOTECA 0.002.500.00 0.00 0.001.550.00 0.00 950.00 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00500.00 0.00 0.00500.00 0.00  18

0.000.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00500.00 0.00 0.00500.00 0.00  19

0.000.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00500.00 0.00 0.0050.00 0.00 450.0020

0.000.00 450.00 50.00 0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00500.00 0.00 0.00500.00 0.00  21

0.000.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0022
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0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2005 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 2.579.6740.000.00 3.388.06 4.608.71 5.417.10 34.582.90 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 2.539.6725.000.00 3.348.06 4.568.71 5.377.10 19.622.9023

0.000.00 25.000.00  0.00 0.0025.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.01 Combustíveis Automotivos 1.235.67 2.044.06 3.264.71 4.073.10   

2.044.061.235.67    3.264.71 4.073.100.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 1.304.00 1.304.00 1.304.00 1.304.00   

1.304.001.304.00    1.304.00 1.304.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 40.0015.000.00 40.00 40.00 40.00 14.960.0024

0.000.00 15.000.00  0.00 0.0015.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 40.00 40.00 40.00 40.00   

40.0040.00    40.00 40.000.001.00.00 Recursos Ordinários

01.02 SECRETARIA DA CAMARA 110.325.201.145.500.00 251.809.86127.400.00 51.817.59100.600.00 905.592.01 266.707.99 

01.02.01 SECRETARIA DA CAMARA 110.325.201.145.500.00 251.809.86127.400.00 51.817.59100.600.00 905.592.01 266.707.99 

    01 Legislativa 110.325.201.145.500.00 251.809.86127.400.00 51.817.59100.600.00 905.592.01 266.707.99 

    01.031 Acao Legislativa 0.0080.000.00 0.00 0.0055.500.00 0.00 24.500.00 

    01.031.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 0.0080.000.00 0.00 0.0055.500.00 0.00 24.500.00 

    01.031.0001.1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.0070.000.00 0.00 0.0055.500.00 0.00 14.500.00 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.0070.000.00 0.00 0.0055.500.00 0.00 14.500.0025

0.000.00 14.500.00 55.500.00 0.00 0.0070.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 0.0010.000.00 0.00 0.00 0.00 10.000.00 

                3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.0010.000.00 0.00 0.00 0.00 10.000.00503

0.000.00 10.000.00  0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.122 Administracao Geral 110.325.201.065.500.00 251.809.86127.400.00 51.817.5945.100.00 905.592.01 242.207.99 

    01.122.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 110.325.201.065.500.00 251.809.86127.400.00 51.817.5945.100.00 905.592.01 242.207.99 

    01.122.0001.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 106.720.891.000.500.00 240.996.93127.400.00 51.817.5943.100.00 858.592.01 226.207.99 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 3.137.2527.000.00 10.890.1914.550.00 0.00 41.547.69 2.3126

0.000.00 41.550.0014.550.00  0.00 0.0027.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.04.99 Outros 3.137.25 10.890.19 0.00 41.547.69   

10.890.193.137.25    0.00 41.547.690.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0027

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 36.947.03585.000.00 113.428.29 0.0034.100.00 480.000.00 70.900.0028

0.000.00 550.900.00 34.100.00 0.00 0.00585.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.04 Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto 36.947.03 113.428.29 0.00 480.000.00   

113.428.2936.947.03    0.00 480.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 8.795.24135.000.00 17.048.13 0.00 120.000.00 15.000.0029

0.000.00 135.000.00  0.00 0.00135.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 8.795.24 17.048.13 0.00 120.000.00   
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PAGTOS 
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ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

17.048.138.795.24    0.00 120.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais 0.001.000.00 0.00 0.001.000.00 0.00  30

0.000.00 0.00 1.000.00 0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 360.0015.000.00 480.00 1.320.00 1.440.00 13.560.0031

0.000.00 15.000.00  0.00 0.0015.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 360.00 480.00 1.320.00 1.440.00   

480.00360.00    1.320.00 1.440.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.125.9155.000.00 1.350.61 1.722.918.000.00 4.222.91 42.777.0932

0.000.00 47.000.00 8.000.00 0.00 0.0055.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 135.00 359.70 0.00 2.500.00   

359.70135.00    0.00 2.500.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00 0.00 366.00 366.00   

0.000.00    366.00 366.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.21 Material de Copa e Cozinha 217.46 217.46 217.46 217.46   

217.46217.46    217.46 217.460.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 773.45 773.45 1.139.45 1.139.45   

773.45773.45    1.139.45 1.139.450.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0033

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 13.000.0071.500.00 24.000.00 10.000.00 27.500.00 44.000.0034

0.000.00 71.500.00  0.00 0.0071.500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contábil 13.000.00 17.000.00 6.500.00 17.000.00   

17.000.0013.000.00    6.500.00 17.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.02 Consultoria e Assessoria Jurídica 0.00 7.000.00 3.500.00 10.500.00   

7.000.000.00    3.500.00 10.500.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 3.240.0040.000.00 5.190.71 6.300.00 8.250.71 31.749.2935

0.000.00 40.000.00  0.00 0.0040.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 540.00 540.00 900.00 900.00   

540.00540.00    900.00 900.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 2.700.00 4.650.71 5.400.00 7.350.71   

4.650.712.700.00    5.400.00 7.350.710.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 7.339.5465.000.00 12.249.3133.000.00 2.350.57 97.226.44 773.5636

0.000.00 98.000.0033.000.00  0.00 0.0065.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 1.250.00 2.500.00 0.00 14.700.00   

2.500.001.250.00    0.00 14.700.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.23 Juros 138.32 138.32 138.32 138.32   

138.32138.32    138.32 138.320.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 262.96 886.32 0.00 4.400.00   

886.32262.96    0.00 4.400.000.001.00.00 Recursos Ordinários
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                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 470.62 1.289.65 0.00 5.000.00   

1.289.65470.62    0.00 5.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 155.67 815.19 0.00 2.880.00   

815.19155.67    0.00 2.880.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.36 Serviço Médico- 2.762.21 2.762.21 0.00 65.000.00   

2.762.212.762.21    0.00 65.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 653.40 653.40 653.40 653.40   

653.40653.40    653.40 653.400.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 93.14 242.55 0.00 1.000.00   

242.5593.14    0.00 1.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de 0.00 50.32 0.00 50.32   

50.320.00    0.00 50.320.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.71 Manut. Conservação Equip. Proc. de 0.00 1.300.00 0.00 1.300.00   

1.300.000.00    0.00 1.300.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 1.553.22 1.611.35 1.558.85 2.104.40   

1.611.351.553.22    1.558.85 2.104.400.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0037

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.651.811.000.00 9.273.2731.250.00 0.00 31.317.84 932.1638

0.000.00 32.250.0031.250.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

9.273.272.651.81    0.00 31.317.840.00  

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 30.124.112.000.00 47.086.4248.600.00 30.124.11 47.086.42 3.513.5839

0.000.00 50.600.0048.600.00  0.00 0.002.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.93.03 Outras Indenizações e Restituições 30.124.11 47.086.42 30.124.11 47.086.42   

47.086.4230.124.11    30.124.11 47.086.420.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 3.604.3163.000.00 10.812.93 0.002.000.00 47.000.00 14.000.00 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 3.604.3155.000.00 10.812.93 0.00 47.000.00 8.000.0040

0.000.00 55.000.00  0.00 0.0055.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.04 Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto 3.604.31 10.812.93 0.00 47.000.00   

10.812.933.604.31    0.00 47.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0041

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.002.000.00 0.00 0.00 0.00 2.000.0042

0.000.00 2.000.00  0.00 0.002.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.002.000.00 0.00 0.001.000.00 0.00 1.000.0043

0.000.00 1.000.00 1.000.00 0.00 0.002.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.002.000.00 0.00 0.001.000.00 0.00 1.000.0044

0.000.00 1.000.00 1.000.00 0.00 0.002.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0045



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MARÇO DE 2018

FOLHA: 6

09 mai 2018 18:06

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2008 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 0.002.000.00 0.00 0.00 0.00 2.000.00 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0046

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0047

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0048

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0049

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

375.245.84 59.148.07 1.208.852.06127.400.00 127.400.00 591.147.94TOTAL ORÇAMENTÁRIO: 1.800.000.00 155.203.70

58 DIFERENÇA UNIMED 1.093.84 1.093.84 0.00 0.0058

1.093.841.093.84  1.00  0.00 0.00   

500 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 7.706.57 23.119.71 0.00 0.00500

23.119.717.706.57  1.00  0.00 0.00   

501 INSS FOLHA DE PAGAMENTO 3.976.07 12.104.54 0.00 0.00501

12.104.543.976.07  1.00  0.00 0.00   

502 ISSQN - PRESTADORS SERVIÇO 525.00 525.00 0.00 0.00502

525.00525.00  1.00  0.00 0.00   

503 IRRF - FOLHA DE PAGAMENTO 10.278.93 10.278.93 0.00 0.00503

10.278.9310.278.93  1.00  0.00 0.00   

504 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL S/A 3.589.30 10.767.90 0.00 0.00504

10.767.903.589.30  1.00  0.00 0.00   

505 IPREMFEL - PREVIDENCIA MUNICIPAL 4.379.70 12.526.87 0.00 0.00505

12.526.874.379.70  1.00  0.00 0.00   

506 PENSAO ALIMENTICIA 954.00 2.845.00 0.00 0.00506

2.845.00954.00  1.00  0.00 0.00   

507 UNIMED 5.878.00 13.800.07 0.00 0.00507

13.800.075.878.00  1.00  0.00 0.00   

508 SEGURO ICATU 0.00 326.40 0.00 0.00508

326.400.00  1.00  0.00 0.00   

509 IRRF - PRESTADORES 377.90 377.90 0.00 0.00509

377.90377.90  1.00  0.00 0.00   

510 INSS - PRESTADORES DE SERVIÇO 0.00 248.89 0.00 0.00510

248.890.00  1.00  0.00 0.00   

512 SINDFELIX 65.56 195.35 0.00 0.00512

195.3565.56  1.00  0.00 0.00   



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MARÇO DE 2018

FOLHA: 7

09 mai 2018 18:06

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

517 EMPRESTIMO SICOOB 1.159.90 3.479.70 0.00 0.00517

3.479.701.159.90  1.00  0.00 0.00   

518 DIFERENÇA DE PENSÃO 0.00 17.00 0.00 0.00518

17.000.00  1.00  0.00 0.00   

2017 RESTOS A PAGAR - 2017 0.00 20.483.13 0.00 0.002017

20.483.130.00  1.00  0.00 0.00   

112.190.23TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 39.984.77



MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MARÇO DE 2018

FOLHA: 8

09 mai 2018 18:06

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 195.188.47 487.436.07 59.148.07

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

94.509.42

94.509.42

289.697.89

155.203.70
1.728.500.00

0.00
71.500.00

0.00
0.00

155.203.70
1.800.000.00

94.509.42

94.509.42

581.945.49

375.245.84
127.400.00

0.00
0.00

0.00
0.00

375.245.84
127.400.00

59.148.07

59.148.07
71.900.00

0.00
55.500.00

0.00
0.00

59.148.07
127.400.00

1.208.852.06
575.147.94

0.00
16.000.00

0.00
0.00

1.208.852.06
591.147.94

1.208.852.06

______________________________     ______________________________     
RODRIGO ARAUJO DE ALMEIDA                    MARCIO ROBERTO RIBEIRO LEITE                 
CRC: 80676                                   CPF: 606.865.026-04                          
CONTADOR                                     ORDENADOR                                    


